


Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 017-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 018-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PP 024-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

                                ESTADO DA BAHIA 

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                                 CNPJ: 13.913.363/0001-60 

  

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO N 017/2022 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto Municipal nº 105/2021, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 

n
o
 8.666/93, ante o processo de licitação n 017/2022 – Contratação de empresa especializada 

na construção de uma praça no povoado dos Bagres na zona rural do município de Miguel 

Calmon, conforme planilhas em anexos. Decide em conjunto adjudicar o objeto supra, cujo 

preço e resultado final foi:  
 

A empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME CNPJ: 03.544.952/0001-64, foi 

declarada vencedora do certame com oferta de R$ 44.721,17 (QUARENTA E QUATRO 
MIL SETECENTOS E VINTE UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 

 

COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira – 
Presidente 

 

 

Márcio Santos da Silva 

(Equipe de Apoio) 

 

 

Sílvia Agostinha Vieira 

 (Equipe de Apoio) 

 

 

 

 

Miguel Calmon, 04 de Agosto de 2022. 

 
 
 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 3

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO TOMADADE PREÇO 017-2022

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

ATA DE LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº. 017/2022 
DATA DE ABERTURA: 28/07/2022 ÀS 09:00H. 
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada na construção de uma praça no povoado dos 
Bagres na zona rural do município de Miguel Calmon, conforme planilhas em anexos. 
 
Às 09h do dia 28 de Julho de 2022, reuniu-se em Assembleia o Presidente e Equipe de Apoio da 
Secretaria Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, formada pelo Sr. Weskley Marley 
Almeida Pereira – Presidente da Comissão de Licitação, juntamente com o Sr. Márcio Santos da 
Silva e com a Srª. Sílvia Agostinha Vieira (Equipe de Apoio), designados pelo Decreto de nº. 
105/2021, para recebimento, abertura, para análise e julgamento da documentação de habilitação e 
das propostas de preços da Tomada de Preço nº. 017/2022, cujo objeto encontra-se 
preambularmente declinado. Tendo como ouvinte o vereador Srº Marlus Muriel Almeida Andrade. 
  
No horário previsto no Edital, na presença de todos o Sr. Presidente, declarou aberta a sessão, 
verificando a presença das licitantes que apresentaram as Credenciais juntamente com a 
documentação de identificação, onde foram declaradas CREDENCIADAS na forma que segue: 
 
 

LICITANTE 
 

REPRESENTANTE 
A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 03.544.952/0001-64 

ADELSON PEDRO CELESTINO 
CPF: 433.097.125-91 
 

DMO CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 30.840.514/0001-16 

DENILSON MACHADO DE OLIVEIRA 
CPF: 013.312.595-50 
 

RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 34.456.295/0001-27 

Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 
 

SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 32.909.156/0001-86 

Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 
 

 
Foi perguntado aos representantes presentes se alguém tinha alguma objeção a mais ao 
Credenciamento dos Licitantes, todos concordaram com a decisão do Presidente que declarou 
Credenciadas para sessão. 
 
 
Na sequência, foram recebidos os envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta 
de preço (envelopes nº 01 e 02) das mãos dos representantes. Logo após, o Presidente providenciou 
a abertura dos envelopes de Habilitação das empresas licitantes que foram devidamente analisados 
pela Comissão e representantes das empresas participantes. 
 
 
O Sr. Presidente da comissão na vista dos presentes abriu o lacre contendo os envelopes de Preço, 
aberto, a documentação foi devidamente analisada e aprovada, o valor correspondeu com a 
pretensão de contratação. Foi dada vista dos documentos.  
 
 
 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 
Sendo assim obteve se o seguinte resultado de oferta global: 
 

 
 
O representante da empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME  pede desclassificação 
das proposta das empresas RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 34.456.295/0001-
27, e SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 32.909.156/0001-86 pois o valor da Proposta 
não corresponde ao edital e ambas estão sem assinaturas.   
 
 
Nesse passo em verificação pela comissão de licitação e seu presidente foi confirmado a alegação 
do representada da empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME , e em consulta ao 
setor jurídico foi orientado que procedesse com a DESCLASSIFICAÇÃO da proposta de preço das 
empresas RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 34.456.295/0001-27, e 
SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 32.909.156/0001-86, por não terem assinado e por 
não ter representante na mesa credenciado para fazer e por constar na planilha unitária de custo os 
mesmos valores nas duas empresas de R$ 203.144, 14, muito acima do valor estimado para licitação 
que é de R$ 53.115,74. 
 
 
 
Nesse passo, a comissão de licitação, analisou que o valor ofertado pela empresa participante 
encontra-se dentro da estimativa da Administração Pública Municipal e que a Empresa cumpriu 
com todos os requisitos de proposta, em conformidade com o edital razão pelo que, o Presidente e 
os membros declaram a empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME vencedora do 
certame no valor de R$ 44.721,17 (QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE UM 
REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 53.115,74 (Cinquenta e Três Mil Cento e Quinze Reais e Setenta e Quatro 
Centavos); 

EMPRESA VALOR OFERTADO 

A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 03.544.952/0001-64 

R$ 44.721,17 
VENCEDORA  

 
DMO CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 30.840.514/0001-16 

 
R$ 48.598,27 

 
RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 34.456.295/0001-27 

 
R$ 53.115.74 

DESCLASSIFICADA 
 

SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 32.909.156/0001-86 

R$ 53.115.74 
DESCLASSIFICADA 

 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 
 

E nada mais tendo a registrar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que depois de lida e 
achada conforme, vai assinada pelos presentes e pela Comissão. Miguel Calmon, 28 de Junho de 
2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Weskley Marley Almeida Pereira – 
Presidente 

 

Márcio Santos da Silva 
 (Equipe de Apoio) 

 

Sílvia Agostinha Vieira 
 (Equipe de Apoio) 

 

 

IDENTIFICAÇÃO EMPRESA PARTICIPANTE / REPRESENTANTE 

 
LICITANTE 

 
REPRESENTANTE 

A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 03.544.952/0001-64 

ADELSON PEDRO CELESTINO 
CPF: 433.097.125-91 
 

DMO CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 30.840.514/0001-16 

DENILSON MACHADO DE OLIVEIRA 
CPF: 013.312.595-50 
 

RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 34.456.295/0001-27 

Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 

SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 32.909.156/0001-86 

Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 

 

Presente:  

Marlus Muriel Almeida Andrade. 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                  CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 017/2022 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Secretário de Administração e Infraestrutura do Município de Miguel Calmon, no uso de suas 
atribuições legais, conforme DECRETO Nº 50/2022, HOMOLOGA o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto da TOMADA DE PREÇO nº 017/2022, 
Contratação de empresa especializada na construção de uma praça no povoado dos Bagres na 
zona rural do município de Miguel Calmon, conforme planilhas em anexos. Obteve se o seguinte 
resultado: Empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME CNPJ: 
03.544.952/0001-64, foi declarada vencedora do certame com oferta de R$ 44.721,17 
(QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE UM REAIS E DEZESSETE 
CENTAVOS). 
 
Diante do exposto, submetemos este parecer a superior decisão de V. Exª. 
Miguel Calmon – Bahia, 04 de Agosto de 2022. 
 
 
COMISSÃO: 
 

Weskley Marley Almeida Pereira –  
Presidente 

 

 

Márcio Santos da Silva 
(Equipe de Apoio) 

 

 

Sílvia Agostinha Vieira 
 (Equipe de Apoio) 

 

 

 
DESPACHO: 
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO 
Em 04 de Agosto de 2022. 
 
 

 
CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA –  

Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 7

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                              ESTADO DA BAHIA 
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                               CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
  
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2022 

 
O Secretário de Administração e Infraestrutura do Município de Miguel Calmon, no uso de suas 
atribuições legais, conforme DECRETO Nº 50/2022, homologa a Tomada de Preço 017/2022, 
cujo objeto – Contratação de empresa especializada na construção de uma praça no povoado dos 
Bagres na zona rural do município de Miguel Calmon, conforme planilhas em anexos, teve como 
vencedor a empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME CNPJ: 
03.544.952/0001-64,   foi declarada vencedora do certame com oferta de R$ 44.721,17 
(QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE UM REAIS E DEZESSETE 
CENTAVOS). Miguel Calmon, 04 de Agosto de 2022.  CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA –– 
Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura. 
 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 8

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



LJittnikJ
Edi?ao 2.378 j Ano 11 

30 de junho de 2022 

Pagina 6

1

i O FI Cl At lFir*

iPrefeituro Municipal de 

Miguel Calmon
'ma w '

/^v MIGUEL CALMON
PBEFEITUR*

13.»15JM/tl 001^0

DECRETON0 50/2022

Nomeia o Sr. CLECIO OLIVEIRA 

SOUZA para o cargo cm comissao dc 

Sccretano Municipal dc Administrate) c 

infracstrutura, padrao CC-I.

O PREFEJTO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. ESTADO DA BAHIA 

uso de suas atribuites. confonnc art. 71 Inc. VII da Lei Organica do Municipio, c

CONSIDERANDO que os cargos cm comissao e as funpocs gratificadas previstas 

lei sao dc livrc nomcato c exonera^iio do chefc do Podcr Executive:

no

cm

DECRETA:

Art. P- Fica nomcado o Sr. CLltCIO OLIVEIRA SOUZA, para o cargo cm comissao 

dc Secretdrio Municipal de Administrate c Infracstrutura, padrao CC-I.

Art. 2° - Estc Decrcto emrara cm vigor apartirdcOI dejulhode 2022.

Miguel Calmon/BA, 30 de junho dc 2022.

JOSlt RICARDO LEAL REQUIAO 

PREKEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Mirjnd* Rio$, 4S, 1* aix}»T - Centro
Tel.: 74. 3627-J121 

www.mlguettalmon.be.gov br

• 447IIWXI0 • Miguel Calmon - 6aWa

Certificagao Digital: BESXHJLR-RW6DE6LW-1FBJBAHH-IOXKP7I9 -- -----------------------------------

Versao eleirdnica disponivel em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Documentoassinado digitalmente conforms MR n02.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira
-ICP Brasil

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 9

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

                                ESTADO DA BAHIA 

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                                 CNPJ: 13.913.363/0001-60 

  

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO N 018/2022 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto Municipal nº 105/2021, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 

n
o
 8.666/93, ante o processo de licitação n 018/2022 – Contratação de empresa especializada 

na execução de obra de pavimentação/urbanização da  rua do Guarani no município de Miguel 

Calmon, conforme planilhas em anexos. Decide em conjunto adjudicar o objeto supra, cujo 

preço e resultado final foi:  
 

A empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME CNPJ: 03.544.952/0001-64, foi 

declarada vencedora do certame com oferta de R$ 251.726,60 (DUZENTOS E CINQUENTA 
E UM MIL SETESSENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 

 

COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira – 
Presidente 

 

 

Márcio Santos da Silva 

(Equipe de Apoio) 

 

 

Sílvia Agostinha Vieira 

 (Equipe de Apoio) 

 

 

 

 

Miguel Calmon, 04 de Agosto de 2022. 

 
 
 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 10

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO TOMADADE PREÇO 018-2022

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

ATA DE LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº. 018/2022 
DATA DE ABERTURA: 29/07/2022 ÀS 09:00H. 
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada na execução de obra de 
pavimentação/urbanização da  rua do Guarani no município de Miguel Calmon, conforme planilhas 
em anexos. 
 
Às 09h do dia 29 de Julho de 2022, reuniu-se em Assembleia o Presidente e Equipe de Apoio da 
Secretaria Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, formada pelo Sr. Weskley Marley 
Almeida Pereira – Presidente da Comissão de Licitação, juntamente com o Sr. Márcio Santos da 
Silva e com a Srª. Sílvia Agostinha Vieira (Equipe de Apoio), designados pelo Decreto de nº. 
105/2021, para recebimento, abertura, para análise e julgamento da documentação de habilitação e 
das propostas de preços da Tomada de Preço nº. 018/2022, cujo objeto encontra-se 
preambularmente declinado.  
  
No horário previsto no Edital, na presença de todos o Sr. Presidente, declarou aberta a sessão, 
verificando a presença das licitantes que apresentaram as Credenciais juntamente com a 
documentação de identificação, onde foram declaradas CREDENCIADAS na forma que segue: 
 
 

LICITANTE 
 

REPRESENTANTE 
 
A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 03.544.952/0001-64 

 
ADELSON PEDRO CELESTINO 
CPF: 433.097.125-91 

 
CR TERRAPLANAGEM EIRELI 
CNPJ: 05.206.201/0001-63 

 
 
Envelopes protocolados em mesa. Sem representante 

 
DMO CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 30.840.514/0001-16 

 
Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 

 
 
NOSSO MUNDO CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ: 10.569.872/0001-29 

 
ISAAC FIGUEREDO OLIVEIRA GODINHO DE 
SOUZA 
CPF: 086.911.925-77 

 
RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA 
LTDA 
CNPJ: 34.456.295/0001-27 

 
 
Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 

 
RL  CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 12.502.056/0001-23 

 
 
Envelopes protocolados em mesa. Sem representante. 

SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA-EPP 
CNPJ: 27.469.108/0001-84 

 
PEDRO DANIEL AZEVEDO VILELA  
CPF: 058.033.095-83 

 
ZARC EMPREENDIMENTOS  
CNPJ: 24.972.724/0001-65 

 
 
Envelopes protocolados em mesa. Sem representante. 

 
Foi perguntado aos representantes presentes se alguém tinha alguma objeção a mais ao 
Credenciamento dos Licitantes, todos concordaram com a decisão do Presidente que declarou 
Credenciadas para sessão. 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 11

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 
 
Na sequência, foram recebidos os envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta 
de preço (envelopes nº 01 e 02) das mãos dos representantes. Logo após, o Presidente providenciou 
a abertura dos envelopes de Habilitação das empresas licitantes que foram devidamente analisados 
pela Comissão e representantes das empresas participantes. 
 
O Sr. Presidente da comissão na vista dos presentes abriu o lacre contendo os envelopes de Preço, 
aberto, a documentação foi devidamente analisada e aprovada, o valor correspondeu com a 
pretensão de contratação. Foi dada vista dos documentos.  
 
Sendo assim obteve se o seguinte resultado de oferta global: 

 
 
O representante da empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, Sr. ADELSON PEDRO 
CELESTINO pede desclassificação da empresa  CR TERRAPLANAGEM EIRELI CNPJ: 05.206.201/0001-
63, pois, a mesma não assinou o anexo 18  declaração de  EQUIPAMENTOS MÍNIMOS. 
 
 
Nesse passo em verificação pela comissão de licitação e seu presidente foi confirmado a alegação 
do representante da empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, e em consulta ao 
setor jurídico foi orientado que procedesse com a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa CR 
TERRAPLANAGEM EIRELI CNPJ: 05.206.201/0001-63, por não ter assinado o anexo 18  declaração de  
EQUIPAMENTOS MÍNIMOS. 
 

R$ 296.579,14 (Duzentos e Noventa e Seis Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais 
e Quatorze Centavos); 

EMPRESA VALOR OFERTADO 

 
A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 03.544.952/0001-64 

R$ 251.726,60 
VENCEDORA 

 
CR TERRAPLANAGEM EIRELI 
CNPJ: 05.206.201/0001-63 

R$ 
DESCLASSIFICADA 

 
DMO CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 30.840.514/0001-16 R$  271.327,07 
 
NOSSO MUNDO CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ: 10.569.872/0001-29 R$ 295.096,21 
 
RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 34.456.295/0001-27 

R$ 295.819,93 
DESCLASSIFICADA  

 
RL  CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 12.502.056/0001-23 R$ 295.819,93 
SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA-EPP 
CNPJ: 27.469.108/0001-84 R$ 293.584,24 
 
ZARC EMPREENDIMENTOS  
CNPJ: 24.972.724/0001-65 

R$ 286.579,14 
DESCLASSIFICADA  

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 12

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

O representante da empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, Sr. ADELSON PEDRO 
CELESTINO pede desclassificação das empresas  RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 34.456.295/0001-27, faltou assinatura do representante na proposta de preço. A empresa ZARC 
EMPREENDIMENTOS CNPJ: 24.972.724/0001-65 também faltou assinatura do representante na proposta 
de preço. 
 
 
 
Nesse passo, a comissão de licitação, analisou que o valor ofertado pela empresa participante 
encontra-se dentro da estimativa da Administração Pública Municipal e que a Empresa cumpriu 
com todos os requisitos de proposta, em conformidade com o edital razão pelo que, o Presidente e 
os membros declaram a empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME CNPJ: 
03.544.952/0001-64 vencedora do certame no valor de R$ 251.726,60 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E UM MIL SETESSENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 
 
 
 

E nada mais tendo a registrar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que depois de lida e 
achada conforme, vai assinada pelos presentes e pela Comissão. Miguel Calmon, 29 de Julho de 
2022. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Weskley Marley Almeida Pereira – 
Presidente 

 

Márcio Santos da Silva 
 (Equipe de Apoio) 

 

Sílvia Agostinha Vieira 
 (Equipe de Apoio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 13

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 

IDENTIFICAÇÃO EMPRESA PARTICIPANTE / REPRESENTANTE 

 
LICITANTE 

 
REPRESENTANTE 

 
A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJ: 03.544.952/0001-64 

 
ADELSON PEDRO CELESTINO 
CPF: 433.097.125-91 
 

CR TERRAPLANAGEM EIRELI 
CNPJ: 05.206.201/0001-63 

 
Envelopes protocolados em mesa. Sem representante 

 
DMO CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 30.840.514/0001-16 

 
Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 

 
 
NOSSO MUNDO CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ: 10.569.872/0001-29 

 
ISAAC FIGUEREDO OLIVEIRA GODINHO DE 
SOUZA 
CPF: 086.911.925-77 
 

RA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA 
LTDA 
CNPJ: 34.456.295/0001-27 

Envelopes protocolados anteriormente na sede da 
Prefeitura Municipal. Sem representante. 

RL  CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 12.502.056/0001-23 

 
Envelopes protocolados em mesa. Sem representante. 

SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA-EPP 
CNPJ: 27.469.108/0001-84 

 
PEDRO DANIEL AZEVEDO VILELA  
CPF: 058.033.095-83 
 

ZARC EMPREENDIMENTOS  
CNPJ: 24.972.724/0001-65 

 
Envelopes protocolados em mesa. Sem representante. 

 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 14

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                  CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 018/2022 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Secretário de Administração e Infraestrutura do Município de Miguel Calmon, no uso de suas 
atribuições legais, conforme DECRETO Nº 50/2022, HOMOLOGA o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto da TOMADA DE PREÇO nº 018/2022, 
Contratação de empresa especializada na execução de obra de pavimentação/urbanização da  rua 
do Guarani no município de Miguel Calmon, conforme planilhas em anexos. Obteve se o 
seguinte resultado: Empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME CNPJ: 
03.544.952/0001-64, foi declarada vencedora do certame com oferta de R$ 251.726,60 
(DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL SETESSENTOS E VINTE E SEIS REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). 
 
Diante do exposto, submetemos este parecer a superior decisão de V. Exª. 
Miguel Calmon – Bahia, 04 de Agosto de 2022. 
 
 
COMISSÃO: 
 

Weskley Marley Almeida Pereira –  
Presidente 

 

 

Márcio Santos da Silva 
(Equipe de Apoio) 

 

 

Sílvia Agostinha Vieira 
 (Equipe de Apoio) 

 

 

 
DESPACHO: 
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO 
Em 04 de Agosto de 2022. 
 
 

 
CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA –  

Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 15

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



LJittnikJ
Edi?ao 2.378 j Ano 11 

30 de junho de 2022 

Pagina 6

1

i O FI Cl At lFir*

iPrefeituro Municipal de 

Miguel Calmon
'ma w '

/^v MIGUEL CALMON
PBEFEITUR*

13.»15JM/tl 001^0

DECRETON0 50/2022

Nomeia o Sr. CLECIO OLIVEIRA 

SOUZA para o cargo cm comissao dc 

Sccretano Municipal dc Administrate) c 

infracstrutura, padrao CC-I.

O PREFEJTO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. ESTADO DA BAHIA 

uso de suas atribuites. confonnc art. 71 Inc. VII da Lei Organica do Municipio, c

CONSIDERANDO que os cargos cm comissao e as funpocs gratificadas previstas 

lei sao dc livrc nomcato c exonera^iio do chefc do Podcr Executive:

no

cm

DECRETA:

Art. P- Fica nomcado o Sr. CLltCIO OLIVEIRA SOUZA, para o cargo cm comissao 

dc Secretdrio Municipal de Administrate c Infracstrutura, padrao CC-I.

Art. 2° - Estc Decrcto emrara cm vigor apartirdcOI dejulhode 2022.

Miguel Calmon/BA, 30 de junho dc 2022.

JOSlt RICARDO LEAL REQUIAO 

PREKEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Mirjnd* Rio$, 4S, 1* aix}»T - Centro
Tel.: 74. 3627-J121 

www.mlguettalmon.be.gov br

• 447IIWXI0 • Miguel Calmon - 6aWa

Certificagao Digital: BESXHJLR-RW6DE6LW-1FBJBAHH-IOXKP7I9 -- -----------------------------------

Versao eleirdnica disponivel em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Documentoassinado digitalmente conforms MR n02.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira
-ICP Brasil

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 16

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                              ESTADO DA BAHIA 
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                               CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
  
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 018/2022 

 
O Secretário de Administração e Infraestrutura do Município de Miguel Calmon, no uso de suas 
atribuições legais, conforme DECRETO Nº 50/2022, homologa a Tomada de Preço 018/2022, 
cujo objeto – Contratação de empresa especializada na execução de obra de 
pavimentação/urbanização da  rua do Guarani no município de Miguel Calmon, conforme 
planilhas em anexos, teve como vencedor a empresa A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI – ME CNPJ: 03.544.952/0001-64,   foi declarada vencedora do certame com oferta de 
R$ 251.726,60 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL SETESSENTOS E VINTE E 
SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). Miguel Calmon, 04 de Agosto de 2022.  CLÉCIO 
OLIVEIRA SOUZA –– Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura 
 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 17

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Lllflfl E LÁ 

ORO ,L 
Prefeitura Municipal de 

Miguel Calmon 

 

Edição 1.984 Ano 10 

30 dejIIII70 de 2021 

Página 45 

 

ca‘ 
1/4  ""arisek' 

MIGUEL CALMON 
PREFEITURA 

1111111=M 

13.911.363/0001-61) 

DECRETO N° 071/2021 

Dispõe sobre delegação de competência 
para ordenar despesas e dá outras 
providências. 

JOSE RICARDO LEAL REQUIÃO, Prefeito Municipal de Miguel Calmon-Ba, no 
uso das atribuiçãoes que lhe confere o art. 71, da Lei Orgânica do Municipio, 

CONSIDERANDO que o art. 71, parágrafo único, da Lei Orgânica Municipal, 
autoriza o Prefeito a delegar, através de decreto, aos Secretários Municipais as funções 
administrativas que sejam de sua exclusiva competência; 

CONSIDERANDO os Ares. II e 12 do Decreto Lei N° 200/67 que diz que a 
delegação de poderes constitui um instrumento de descentralização administrativa 
capaz de proporcionar maior celeridade a execução dos serviços públicos; 

CONSIDERANDO o conceito legal de ordenador de despesas à luz do § I° do Art. 
80 do Decreto-Lei N° 200/67, que diz: "O ordenado,' de despesa é toda e qualquer 
autoridade de cujos atos resultarem emissão de empenho, autorização de pagamento, 
suprimento ou dispêndio de recursos da União ou pela qual esta responda." 

CONSIDERANDO a necessidade de adotar medidas com vistas á otimização das 
rotinas de trabalho e responsabilidades das unidades administrativas e financeiras 
da Secretaria Municipal de Educação. 

CONSIDERANDO a necessidade de instituir a desconcentração da Administração 
Direta e Indireta e dos Fundos Municipais quanto à ordenação de despesa. 

DECRETA- 

Art. P Fica delegada a competência ao titular da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte para ordenar despesas, emitir empenho, autorizar 
pagamentos, inclusive obras, folha de pagamento de pessoal, autorizar abertura de 
processos licitaários, dispensas ou inexibilidades, aprovar termos de referências-e/ou 
projetos básicos/executivo, adjudicar licitações na modalidade pregão quando houver 
recursos, homologar licitações, ratificar dispensa e inexigibilidades, celebrar atas de 
registro de preços e/ou contratos, assinar contratos e aditivos, balanceies, balanços, 
orçamentos e demais documentos contábeis, assinar convênios, realizar contratações 
temporárias, bem como gerir recursos alocados a unidade orçamentária de sua pasta e 
os bens públicos colocados a sua disposição e outros atos administrativos, responder 
diligências, inclusive de orgãos externos e Tribunal de Contas do Municlpio-Ba, 
apresentar justificativas, e requerer juntada de documentos, vistas de processos e outros 
atos adminitrativos no âmbito da Administração Direta e Indireta Municipais, e Fundo 
Municipal de Educação. 

§I° Excluem-se da delegação estabelecida no capta do presente artigo: 

- as operações de crédito, empréstimos e financiamentos, que deverão ser firmados 
pelo Prefeito Municipal; 

Av. Odonel Mimada Rios," 1" andar- Centro -44720-000 -Miguel Calmos — 
Baia Tel.: 74.3627-2121 

' 1 I 1 a h irdm 

Certificação Digital: L3AR87EH-JCRIQ6FS-1511\1006NPE-WW7F083V _ 

Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que Institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 18

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO PP 024-2022

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



1.11,11-1, 1 kJ 

OFICI 
Prefeitura Municipal de 

Miguel Calmon 

 

Edição 1.984 I Ano 10 

30 de julho de 2021 

Página 46 

 

MIGUEL CAIMON 
PREFEITURA 

OMR 
4•11 

"tentik 13.913.31J/0001-60 

- os instrumentos de alienação, cessão ou concessão de bem patrimonial mobiliário ou 
imobiliário, os instrumentos de aquisição de bem patrimonial imobiliário e 
instrumentos de cessão de pessoal. 

§2° As competências delegadas neste Decreto poderão ser evocadas especifica ou 
genericamente pelo Prefeito. 

43°  Entende-se corno ordenados de despesa a autoridade investida do poder de realizar 
despesa que compreenda os atos de empenhar, liquidar e ordenar o pagamento, 
adiantamento ou dispêndio de recurso pelos quais responda. 

§4' O ordenados de despesas responderá administrativa, civil e penalmente pelos 
atos de sua gestão. 

Art. 2'- As notas de empenho, nas quais deverão constar, em local apropriado, o nome 
do ordenados da despesa, seu cargo e a citação que a delegação de competência se dá 
por força do presente Decreto, seno emitidas pela Secretaria Municipal de Educação, 
cultura e Esportes e Fundo Municipal de Educação. 

Parágrafo único. Nenhuma despesa referente o compras ou serviços poderá ser 
realizada sem o prévio empenho. 

An. 3 - É da competência do Secretário Municipal cujos poderes ora se delega o 
ato de liquidar despesas nos termos da Lei Federal o' 4.320/64. 

Art. 4' - Este Decreto entrará em vigor na data de 02 de agosto de 2021, ficando 
revogadas as disposições em contrário. , 

Miguel Calmon/BA, era 30 de julho de 2021. 

JOSE RICARDO LEAL REQUIÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Av. Odonel Miranda Rios, 43.ti andar • Centro - 44710400 • Miguel Celmon - 
Bebia Tel.: 74. 3627.2121 

Dom mioneicalmOn  Ingmakt  

Certificação agitai. L3ARS7EH-JCRIQ6FS-NNO06NPE-WW7F0133V 

Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br  

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2200-2/2007 de 24/08/2007, que Institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 19

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 024/2022 

 
A Secretária de Educação do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, 
conforme DECRETO Nº 71/2021, homologa o Pregão Presencial – 024/2022, cujo objeto Registro de 
preços visando eventuais contratações de serviços de locação, montagem e desmontagem de 
estruturas para eventos no município, teve como vencedor:  
 
A empresa VERCELENCIO MOREIRA DE OLIVIERA & CIA LTDA Foi vencedora dos itens 
conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 

LOCAÇÃO   DE   BANHEIRO   QUÍMICO:   BANHEIROS   EM   
FIBRA   COM   VASO   MICTÓRIO,   PISO ANTIDERRAPANTE, 
MODELO MASCULINO E FEMININO, TRAVA INTERNA NA 
PORTA INDICANDO OCUPADO OU DESOCUPADO, PLACA 
INDICATIVA DE MASCULINO E FEMININO, 75KG, COM 2,30 
ALTURA 1,10M LARGURA E 1,20 COMPRIMENTO, E TANQUE 
C/ CAPACIDADE NO MÍNIMO 227 LITROS C/ MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.  PARA ATENDER A SEDE OU 
DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO:    
(DIÁRIA,    INSUMOS,    ALIMENTAÇÃO,    TRANSPORTE    E    
HOSPEDAGEM   DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA). DI 100 - R$ 201,00 R$ 20.100,00 

5 

LOCAÇÃO DE  TOLDO 5X5  C/FECHAMENTO: TIPO  PIRÂMIDE 
EM  TUBO  GALVANIZADO CINZA  - COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA E FECHAMENTO EM LONA. DI 150 - R$ 270,00 R$ 40.500,00 

6 

LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - 
(DISCIPLINADORES) COM MEDIDAS 2,00X1,20 EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA DE 1 POLEGADA. M 400 - R$ 17,00  R$ 6.800,00 

12 

LOCAÇÃO DE PALCO 5,0 X 5,0M 4 ÁGUAS: PALCO 04 ÁGUAS 
COM MEDIDAS 6,0 LARGURA 6,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE 
ALTURA, SENDO: 1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO 
TETO LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU 
COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM 
TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM 
CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². 
FECHAMENTO NAS LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, 
ESCADA  ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, 
SAIA DE FECHAMENTO NA ALTURA DO PISO,  COBERTO COM 
LONA VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE APLICADO 
SOBRE TABLADO DE MADEIRA, COBERTOS E ILUMINADO. 
OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS 
QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA). DI 10 - R$1.999,00 R$ 19.990,00 

13 
LOCAÇÃO DE POSTO ELEVADO POLICIA: ELEVADO MEDINDO 
2X4X2,60M ALTURA, COBERTO COM LONA. DI 8 - R$ 900,00 R$ 7.200,00 

15 

LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 COM FECHAMENTO TIPO 
PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM 
LONA VINILICA BRANCA. DI 8 - R$ 1.750,00 R$ 14.000,00 

16 

LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 SEM FECHAMENTO: TIPO 
PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM 
LONA VINILICA BRANCA. DI 8 - R$ 1.490,00  R$ 11.920,00 

17 

LOCAÇÃO DE TOLDO 3X3 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE 
EM TUBO GALVANIZADO CINZA  -  COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA DI 50 - R$ 170,00 R$ 8.500,00 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 20

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  2   

 

18 

LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 COM FECHAMENTO: TIPO 
PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM 
LONA VINILICA BRANCA. DI 150 - R$ 245,00 R$ 36.750,00 

19 

LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE 
EM TUBO GALVANIZADO CINZA  - COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA.  DI 150 - R$195,00 R$ 29.250,00 

20 

LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE 
EM TUBO GALVANIZADO CINZA  - COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA. DI 150 - R$230,00 R$ 34.500,00 

21 

LOCAÇÃO DE TOLDO 6X6 C/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE 
EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA. DI 30 - R$290,00 R$ 8.700,00 

TOTAL R$  238.210,00  
 
A empresa JOSÉ NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO Foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

2 

LOCAÇÃO   DE   ILUMINAÇÃO   CÊNICA :  LÂMPADAS   PAR   
LED   3W  RGB COM   CABEAMENTO   E COMPONENTES 
PARA INSTALAÇÃO. UND 400 - R$ 47,50 R$ 19.000,00 

7 

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: 
12 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 
01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 
01 MESA CONTROLADORA  
01 GRID DE ALUMINIO Q25/Q30 8M X 4M  
01 MAIN POWER  
06 MOVING BEAM 200 
PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL 
CALMON. 
OBSERVAÇÃO:   (   DIÁRIA,   INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   
TRANSPORTE   E   HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, 
CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA). DI 10 - R$2.300,00 R$ 23.000,00 

8 

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: 
12 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 
22 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 
04 MINIBRUTES COM 4 OU 6 LÂMPADAS 
02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 
01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS 
01 GRID Q30/Q50 10M X 6M X 5M COM DUAS TRAVESSAS 
01 MAIN POWER , COM 36 CN DE RACK DIMMER 
16 MOVING BEAM 200 
02 STROBO 3000 
OBSERVAÇÃO:  ( DIÁRIA,   INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   
TRANSPORTE   E   HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, 
CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA). DI 6 - R$5.900,00 R$ 35.400,00 

9 

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: 
16 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 
02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 
01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS 
01 GRID DE ALUMINIO 8M X 5M X 5 EM Q30 
01 MAIN POWER , COM 36 CN DE RACK DIMMER 
12 MOVING BEAM 200 
02 STROBO 3000 
PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL 
CALMON. 
OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA,   INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   
TRANSPORTE   E   HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, 
CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA). DI 6 - R$3.990,00 R$ 23.940,00 

24 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE E GERADOR COM DI 8 - R$ 6.999,00  R$ 55.992,00 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 21

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  3   

 

POTÊNCIA MINÍNA DE 80 KVA TENSÃO 440/380/220/110 
VAC. 
COMPONENTES P.A:  
16 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO"  
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1450WTS  CADA CAIXA  
16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 32 ALTO FALANTES DE 
18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE);  
01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR, 20 
AUXILIARES;  
01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE 
SAÍDA);  
01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM 50 METROS 
DE COMPRIMENTO COM SPLIT;  
04 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE 
CORRENTE CADA; 
01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO COM 2 PONTOS 
(HOUSE MIX, PALCO) 
SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO)  
01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 
AUXILIARES . (PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM 
SOFTWARE ATUALIZADO.  
01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM FONES  
02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO 
CAIXAS DE SUBGRAVES COM 8 ALTO FALANTES DE 18" 1000 
RMS E QUATRO CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - 
MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES 
TITANIUM DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.  
"06 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS 
MAIS DRIVE.  
"01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 
18" 1000RMS.  
"01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOIS ALTO 
FALANTES DE 12" 250 RMS  
01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04 ALTO 
FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO FALANTE DE 
15"400RMS.    
01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM 
GARRAS.  
04 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI 
FREQUÊNCIA  
20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE 
50 CABOS XLX, 20 CABOS P10, 03 MEDUSAS 12 VIAS , 15 
PEDESTAIS P/ MICROFONES, 10 DIRECT BOX.  
10 AMPLIFICADORES COMTOTAL 66000 WTS RMS DE 
POTÊNCIA, SUB SIDE  
05 AMPLIFICADOR COM 30000 WTS RMS DE POTÊNCIA, 
MÉDIO GRAVE  
02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50 METROS DE CABOS.  
02 TÉCNICOS  01 ROADIE CONTRA REGRA NO DECORRER DO 
EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. 
OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA 
ACOMPANHAR E COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS 
ACIMA. (COMO  

25 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE PORTE.  
COMPONENTES P.A:  
16 CAIXAS LINE ARRAY (ATIVO) "MÉDIO/GRAVE, 
MÉDIO/AGUDO"  COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W CADA 
16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 32 ALTO FALANTES DE 
18"/800 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE);  
01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 
AUXILIARES;  DI 4 - R$ 5.490,00 R$ 21.960,00 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 22

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  4   

 

01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE 
SAÍDA);  
01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM 50 METROS 
DE COMPRIMENTO COM SPLIT;  
02 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE 
CORRENTE CADA; 
02 TORRES DE P.A L & R EM Q30 
01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO COM 2 PONTOS 
(HOUSE MIX, PALCO) 
SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO)  
01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 
AUXILIARES . (PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM 
SOFTWARE ATUALIZADO.  
01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM FONES  
02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO 
CAIXAS DE SUBGRAVES COM 8 ALTO FALANTES DE 18" 800 
RMS E QUATRO CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - 
MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES 
TITANIUM DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.  
"04 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS 
MAIS DRIVE.  
"01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 
18" 800RMS.  
"01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOIS ALTO 
FALANTES DE 12" 250 RMS  
01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04 ALTO 
FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO FALANTE DE 
15"400RMS.  
01 BATERIA PROFISSIONAL;  
04 PRATICÁVEIS TELESCÓPICO PARA BATERIA 2X1M X 0.40  
01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM 
GARRAS.  
04 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI 
FREQUÊNCIA  
20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE 
50 CABOS XLX 
20 CABOS P10 
02 MEDUSAS 12 VIAS COM MULTIPINO  
15 PEDESTAIS PARA MICROFONES GIRAFA  
08 DIRECT BOX ATIVO.  
02 AMPLIFICADOR COM 6000 RMS DE POTÊNCIA, SUB SIDE  
02 AMPLIFICADOR COM 5000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO 
GRAVE  
02 AMPLIFICADOR COM 3000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO 
ALTO  
02 AMPLIFICADOR COM 2000 RMS DE POTÊNCIA, MONITOR  
02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50 METROS DE CABOS.  
02 TÉCNICOS  01 ROADIE CON 

26 

“ONORIZAÇÃO  PAR DE CAIXA“ DE 5  ATIVA“ :  PAR 
DE CAIXAS ACÚSTICAS COM POTENCIA MÍNIMA 500W CADA 
CAIXA , 1 PAR DE PEDESTAIS PAR FIXAÇÃO DAS CAIXAS, 1 
MESA 08 CANAIS, 02 PEDESTAIS, 03 MICROFONE SEM FIO, 
CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK, UM TÉCNICO 
DISPONIVEL DURANTE O EVENTO. DI 50 - R$ 650,00 R$ 32.500,00 

27 

SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 08 GRAVES:  SONORIZAÇÃO 
DE 08 GRAVES, 8 MÉDIOS, 8 AGUDOS, 4 CORNETAS, 1 MESA 
24 CANAIS, 1 PROCESSADOR, 04 AMPLIFICADORES, 02 
RETORNOS, 06 PEDESTAIS, 02 MICROFONE SEM FIO, CABOS 
P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK. 
OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS DI 15 - R$ 1.490,00 R$ 22.350,00 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 23

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  5   

 

QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA). 

TOTAL R$ 234.142,00  
 
A empresa RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI Foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

3 

LOCAÇÃO  DE  1  GERADOR  180  KVA :  CAPACIDADE  
MÍNIMA  DE180  KVA,  TRIFÁSICOS,  TENSÃO 
440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, 
SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB   1,5 
METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANCES/25 
METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE 
BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA 
COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES 
DE ENERGIA ELÉTRICA  DIMENSIONADA DE  ACORDO  COM  
A  POTÊNCIA  DE  GRUPO  GERADOR,  INCLUINDO CUSTO  DE  
MONTAGEM  COM  PONTO  DE  ATERRAMENTO  PARA  
PROTEÇÃO  COMPOSTO  DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 
METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE 
NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM 
CONECTORES, 01 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO 
EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG.  
OBSERVAÇÃO:  (DIÁRIA,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E  
HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA). DI 12 - R$ 2.999,00 R$ 35.988,00 

4 

LOCAÇÃO  DE  1  GERADOR  80  KVA:  CAPACIDADE  MÍNIMA  
DE180  KVA,  TRIFÁSICOS,  TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 
60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE 
RUÍDO SONORO DE 32 DB   1,5 METROS, COM 02 JOGOS DE 
CABOS DE 95MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 
4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA 
CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE 
REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA  
DIMENSIONADA DE  ACORDO  COM  A  POTÊNCIA  DE  
GRUPO  GERADOR,  INCLUINDO CUSTO  DE  MONTAGEM  
COM  PONTO  DE  ATERRAMENTO  PARA  PROTEÇÃO  
COMPOSTO  DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE 
COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, 
NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, 01 
TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO, 01 
EXTINTORES 10 KG. OBSERVAÇÃO:  (DIÁRIA,   
ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E  HOSPEDAGEM DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA). DI 12 - R$ 1.699,00 R$ 20.388,00 

10 

LOCAÇÃO DE METRO LINEAR DE ESTRUTURA METALICA   EM 
Q30 OU Q25, JUNTAMENTE COM ACESSORIOS PARA 
MONTAGEM DE PORTAL, BACKDROP. MLN 600 - R$ 59,00 R$ 35.400,00 

11 

LOCAÇÃO DE PALCO 12,0 X 10,0M, PALCO DUAS ÁGUAS, 
COM MEDIDAS 12X10, COM 1 CAMARIN 5X5 EM 
OCTANORM CLIMATIZADO PISO EM CARPETE APLICADO 
SOBRE TABLADO DE MADEIRA, TORRES DE SUSTENTAÇÃO 
NAS LATERAIS DO PALCO EM Q30 PARA PENDURAR PARA 
CAIXAS ACÚSTICAS, DISCIPLINADOR FECHANDO A FRENTE 
DO PALCO COM DISTÂNCIA DE 1 METRO, A LATERAL  DO 
PALCO DEVERA ESTÁ TOTALMENTE FECHADA COM 
FECHAMENTO DE 2 METROS DE ALTURA E 4 DE 
COMPRIMENTO, 1 HOUSE MIX NA FRENTE DO PALCO COM 
MEDIDAS MÍNIMAS 4X4 DE COMPRIMENTO ALUMÍNIO, 
COM PISO  DE  0,30M DE  ALTURA DO  CHÃO, 
FECHAMENTOS NAS LATERAIS, FRENTE E FUNDO EM GRADIL DI 6 - R$ 7.999,00 R$ 47.994,00 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 24

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  6   

 

METÁLICO, 8 UNIDADES DE PRATICÁVEL EM ESTRUTURA EM  
ALUMÍNIO COM  DIMENSÕES 2X1  CADA.  ESCADA  
ANTIDERRAPANTE DE  ACESSO  LATERAL SEGURA,  COM  02  
CORRIMÕES CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT;  -  PISO  
EM  CHAPA  DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO 
MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA 
COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 
KG/M². 02 EXTINTORES 10 KG. OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, 
INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM 
DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA). 

14 

LOCAÇÃO DE SOM TIPO MINI TRIO COM CONFIGURAÇÕES 
MÍNIMA DE 64 GRAVES LATERAIS, SENDO 32 GAVES PARA 
CADA DO CARRO, COM ALTO FALANTES DE 18", 32 GRAVES 
PARA FAZER FRENTE E FUNDO COM ALTO FALANTES DE 15", 
MESA DO SOM DIGITAL 48 CANAIS 24 AUXILIARES, 
ESTRUTURA COM VARANDA DE FRENTE E FUNDO, VEICULO 
COM DOCUMENTAÇÃO VISTORIADA PARA TRIO ELÉTRICO , 
02 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO. ( 
DIÁRIA INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E 
HOSPEDAGEM DOS FUNCIONARIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA). DI 4 - R$ 5.500,00 R$ 22.000,00 

22 

LOCAÇÃO ELETRÔNICO DE LED P6: PAINEL DE LED P6 
MEDIDAS DE 6,00 X 2,00 PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E 
FILMES ( PARA MONTAGEM EM PALCO ), GRID EM Q30 
PARA FIXAÇÃO DO MESMO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 
8,00 COMPRIMENTO 5,00 ALTURA COM BASE EM ALUMÍNIO 
GRID COMPLETO.  OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, 
ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA). DI 6  R$ 5.700,00 R$ 34.200,00 

23 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE P.A 
COMPONENTES 48:  
24 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE 300 RMS, 
MÉDIO/AGUDO 300 RMS"  "GRAVES 450 RMS"(3 VIAS) CADA 
CAIXA 24 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 48 ALTO FALANTES DE 
18"/800 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); 01 CONSOLE 
DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR, 24 AUXILIARES; 01 
PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE 
SAÍDA); 01 SISTEMA MULTI CABOS COM 60 VIAS COM 50 
METROS DE COMPRIMENTO COM SPLIT; 04 BUMPERS C/ 
TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 MT DE CORRENTE CADA; 
TORRES DE P.A 12 MT PARA P.A L &; 01 SISTEMA DE 
COMUNICAÇÃO P.A / PALCO COM 2 PONTOS (HOUSE MIX, 
PALCO) 
SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO)  
01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR, 24 
AUXILIARES . (PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM 
SOFTWARE ATUALIZADO.  
01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM FONES; 02 
SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO CAIXAS 
DE SUBGRAVES COM 8 ALTO FALANTES DE 18" 800 RMS E 
QUATRO CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO 
COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES TITANIUM DE 
ACORDO COM AS NECESSIDADES;"08 MONITORES COM 
DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE; "02 
SUBGRAVES PARA BATERIA COM 02 ALTO FALANTES DE 18" 
100RMS. "01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOIS ALTO 
FALANTES DE 12" 250 RMS ; 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA 
BAIXO - COM 04 ALTO FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO 
FALANTE DE 15"400RMS.  DI 6 - R$ 21.500,00 R$ 129.000,00 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 25

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  7   

 

01 BATERIA PROFISSIONAL;  10 PRATICÁVEIS TELESCÓPICO 
PARA BATERIA 2X1M X 0.40  02 KIT MICROFONES 
PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS.  04 
MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI 
FREQUÊNCIA ; 20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA 
QUALIDADE 
100 CABOS XLX 50 CABOS P10; 08 MEDUSAS 12 VIAS COM 
MULTIPINO  
30 PEDESTAIS PARA MICROFONES GIRAFA;  10 DIRECT BOX 
ATIVO.  
02 AMPLIFICADOR COM 6000 RMS DE POTÊNCIA, SUB SIDE  
02 AMPLIFICADOR COM 5000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO 
GRAVE  
02 AMPLIFICADOR COM 3000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO 
ALTO  
02 AMPLIFICADOR COM 2000 RMS DE POTÊNCIA, MONITOR  
02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50 METROS DE CABOS. 
02 TÉCNICOS, 01 AUXILIAR TÉCNICO, 02 R 

TOTAL R$ 324.970,00   
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. 

 
 
 
 
Miguel Calmon, 04 de Agosto de 2022. AUDACY BATISTA REQUIÃO - Fundo Municipal de Educação 
 

Edição 2.431 | Ano 11
04 de agosto de 2022

Página 26

Certificação Digital: DRRPB6PA-U7FUKUJ2-1LQNRGL9-GK0RRUNL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	TOMADA DE PREÇOS
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 017-2022
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 018-2022

	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PP 024-2022


		2022-08-04T16:34:29-0300




